
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2023/CONT23000044
Ngdo: CONTRATACION
Rfra.: FHB/MSAG
Asunto: AMPLIACIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO EXP. 44/2023 OBRAS DE RENOVACIÓN 
DE PAVIMENTO E INFRAESTRUCTURAS EN ACERADO JUNTO AL CENTRO EDUCATIVO SAFA EN C/ 
PUERTA DE MADRID DE ANDÚJAR (PLAN PROVINCIAL DE COOPERACIÓN 2023)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

Visto el Expediente de Contratación nº 44/2023 para la ejecución del contrato de OBRAS DE 
RENOVACIÓN DE PAVIMENTO E INFRAESTRUCTURAS EN ACERADO JUNTO AL CENTRO 
EDUCATIVO SAFA EN C/ PUERTA DE MADRID – PLANES PROVINCIALES DE COOPERACIÓN DE 
OBRAS Y SERVICIOS 2023, formalizado con la empresa URBASUR ACTIVIDADES DE 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L.,  con fecha 18 de enero de 2024.

Vista la solicitud presentada por la empresa contratista de las obras, de fecha 26 de septiembre de 2024, 
nº registro 20090, de ampliación de plazo de ejecución de las obras hasta el próximo día 15 de noviembre de 
2024.

Visto Informe-Propuesta de fecha 2 de octubre de 2024 emitido al respecto por la Jefa de Servicio de 
Contratación,  Secretario General e Interventor Acctal. de Fondos del Excmo. Ayuntamiento de Andújar, cuyo 
texto literal dice:

C
S

V
: 

07
E

80
02

18
54

A
00

H
8K

2L
6T

1P
3O

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80021854A00H8K2L6T1P3O4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  04/10/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  04/10/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  04/10/2024

08:41:15

EXPEDIENTE ::
2023CONT23000044

Fecha: 08/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2024 004553

 04/10/2024 08:41



C
S

V
: 

07
E

80
02

18
54

A
00

H
8K

2L
6T

1P
3O

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80021854A00H8K2L6T1P3O4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  04/10/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  04/10/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  04/10/2024

08:41:15

EXPEDIENTE ::
2023CONT23000044

Fecha: 08/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



C
S

V
: 

07
E

80
02

18
54

A
00

H
8K

2L
6T

1P
3O

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80021854A00H8K2L6T1P3O4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  04/10/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  04/10/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  04/10/2024

08:41:15

EXPEDIENTE ::
2023CONT23000044

Fecha: 08/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



C
S

V
: 

07
E

80
02

18
54

A
00

H
8K

2L
6T

1P
3O

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80021854A00H8K2L6T1P3O4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  04/10/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  04/10/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  04/10/2024

08:41:15

EXPEDIENTE ::
2023CONT23000044

Fecha: 08/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



C
S

V
: 

07
E

80
02

18
54

A
00

H
8K

2L
6T

1P
3O

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80021854A00H8K2L6T1P3O4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  04/10/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  04/10/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  04/10/2024

08:41:15

EXPEDIENTE ::
2023CONT23000044

Fecha: 08/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



C
S

V
: 

07
E

80
02

18
54

A
00

H
8K

2L
6T

1P
3O

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80021854A00H8K2L6T1P3O4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  04/10/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  04/10/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  04/10/2024

08:41:15

EXPEDIENTE ::
2023CONT23000044

Fecha: 08/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



En virtud de las competencias que me confiere  la Disposición Adicional Segunda, apartados 1 y 9 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 
febrero de 2014,

RESUELVO:

PRIMERO.- Ampliar el plazo para la ejecución de las OBRAS DE RENOVACIÓN DE 
PAVIMENTO E INFRAESTRUCTURAS EN ACERADO JUNTO AL CENTRO EDUCATIVO SAFA EN C/ 
PUERTA DE MADRID – PLANES PROVINCIALES DE COOPERACIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS 
2023, hasta el 15 de noviembre de 2024.

SEGUNDO.- Que se dé traslado la Empresa adjudicataria, al Área de Servicios e Infraestructura 
Urbanas, a Proyectos e Inversiones, al Área de  Intervención  y Secretaria General a los efectos que corresponda, 
y dese cuenta al pleno en su próxima sesión.

C
S

V
: 

07
E

80
02

18
54

A
00

H
8K

2L
6T

1P
3O

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80021854A00H8K2L6T1P3O4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  04/10/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  04/10/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  04/10/2024

08:41:15

EXPEDIENTE ::
2023CONT23000044

Fecha: 08/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

EL ALCALDE-PRESIDENTE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: FRANCISCO CARMONA LIMÓN           Fdo: JESÚS RIQUELME GARCÍA

C
S

V
: 

07
E

80
02

18
54

A
00

H
8K

2L
6T

1P
3O

4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80021854A00H8K2L6T1P3O4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  04/10/2024

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  04/10/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  04/10/2024

08:41:15

EXPEDIENTE ::
2023CONT23000044

Fecha: 08/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


